Rio Grande do Sul , 22 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3597

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             131

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:401F07BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Contratado: Leonardo da Silva Cardoso Júnior

Objeto: Contratação de oficineiro de música/musicoterapia (pessoa

física), com a finalidade de atuar como facilitador nas oficinas

socioeducativas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Valor Mensal: R$ 1.200,00

Vigência: 12 meses

Data da assinatura: 14 de junho de 2023

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:6C1EA53A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município torna público o Edital de Licitação LEILÃO Nº

01/2023 – PRESENCIAL E ON-LINE– para Alienação de Bens

Móveis Inservíveis, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá

no dia 10 de Julho de 2023, às 10h00min, na Câmara Municipal de

Vereadores. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser

obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou

através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e

www.ferronatoleiloes.com.br.

Tio Hugo/RS, 21 de junho de 2023.

GILSO PAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:3A420965

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 052/2023

Chamada Pública PNAE nº 002/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ADEMIR ELOI KNOP

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura

Familiar p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 053/2023

Chamada Pública PNAE nº 002/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: EDEMAR CASTOLDI - AGROINDUSTRIA

CASTOLDI
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura

Familiar p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 6.025,00 (seis mil e vinte e cinco reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 054/2023

Chamada Pública PNAE nº 002/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: LILIANE TERESINHA HEINRICH

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura

Familiar p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 055/2023

Chamada Pública PNAE nº 002/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: NESIO WORM

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura

Familiar p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 3.295,00 (três mil duzentos e noventa e cinco

reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 056/2023

Chamada Pública PNAE nº 02/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ROSANE LORENI WOLFART

AGROINDUSTRIA AROMA CASEIRO
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura

Familiar p/ Merenda Escolar

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:8DD1DC5B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h30min. do dia 06 de julho de 2023 estará

aberta a disputa de preços para a edição e fornecimento de livros sobre

a Cidade de Tramandaí para uso nas Escolas Municipais de Ensino

Fundamental (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema

até as 13h30min. do dia 06/07/2023 para verificação de conformidade

com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:

www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal

de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações

da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,

Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,

no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações,

Edital de Pregão Eletrônico nº 103/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:64D448CD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

018/2023

Contratada: LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES

LTDA. Tendo em vista os descontos de INSS e ISSQN contidos nos

parágrafos 1º e 2º da Cláusula Terceira do contrato original, ficam

excluídos este dois parágrafos por não incidir estes descontos, pois se